全建労発第 54 号

平成 26 年 9月９日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長 近 藤 晴 貞

（公印省略）

建設業における労働災害防止対策について

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

標記については、平成 26 年 8 月 19 日付全建労発第４８号「労働災害のない

職場づくりに向けた緊急要請について」によりご周知方お願いしたところです。

このたび、国土交通省は、厚生労働省から建設業における労働災害防止対策

について建設業関係団体への指導協力要請を受け、土地・建設産業局建設業課

長から本協会に、別添のとおり建設業における労働災害防止対策に一層努める

よう周知・徹底の通知がなされたところです。

つきましては、貴協会傘下会員に対し、周知いただきますようお願い申し上

げます。